
UCHWAŁA NR 334/XLVII/2022 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 1 marca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu " Honorowy Obywatel Gminy Przechlewo" oraz przyjęcia 
regulaminu określającego zasady nadawania tego tytułu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn. 
Dz.U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada Gminy Przechlewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się tytuł " Honorowy Obywatel Gminy Przechlewo". 

2. Zasady nadawania tytułu " Honorowy Obywatel Gminy Przechlewo" określa Regulamin, 
stanowiący załacznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 199/XXXI/2005 Rady Gminy Przechlewo z dnia 18 lipca 2005r. w sprawie 
Honorowego Obywatelstwa Gminy Przechlewo oraz zasad i trybu jego nadawania oraz uchwała nr 
261/XLII/2006 Rady Gminy Przechlewo z dnia 29 maja 2006r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
Honorowego Obywatelstwa Gminy Przechlewo oraz zasad i trybu jego nadawania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Przechlewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Leszek Łozowicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 334/XLVII/2022 
Rady Gminy Przechlewo 
z dnia 1 marca 2022 r. 

Regulamin nadawania tytułu 
" Honorowy Obywatel Gminy Przechlewo" 

§ 1. Tytuł " Honorowy Obywatel Gminy Przechlewo", zwany dalej "tytułem", jest szczególnym 
wyróżnieniem i wyrazem uznania i może zostać przyznany: 

1) osobom szczególne zasłużonym dla rozwoju Gminy Przechlewo i społeczności lokalnej 

2) osobom wybitnym związanym z Gminą Przechlewo i jej społecznoscią lokalną 

2. Tytuł może być nadany tej samej osobie tylko jeden raz. 

3. Tytuł może być nadany również pośmiertnie. 

§ 2. 1. Tytuł nadaje Rada Gminy Przechlewo w drodze uchwały podjętej na wniosek: 

1) Wójta Gminy Przechlewo, 

2) Przewdoniczącego Rady Gminy Przechlewo 

3) grupy co najmniej 3 Radnych Rady Gminy Przechlewo, 

4) grupy co najmniej 30 mieszkańców Gminy Przechlewo, 

5) organizacji społecznych i stowarzyszeń działających na terenie Gminy Przechlewo. 

2. Wniosek o nadanie tytułu „ Honorowy Obywatel Gminy Przechlewo" powinien zawierać: 

1) nazwisko i imię oraz datę urodzenia zgłaszanego kandydata, 

2) adres miejsca zamieszkania kandydata, 

3) krótką charakterystykę kandydata, 

4) uzasadnienie wniosku, opis zasług kandydata uzasadniających nadanie tytułu, 

5) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych, stanowiące 
załacznik nr 2 do Regulaminu ( nie dotyczy sytuacji, gdy tytuł nadawany jest pośmiertnie), 

6) dane wnioskodawcy, dane podmiotu lub wykaz osób popierających wniosek ze wskazaniem 
przedstawiciela do kontaktu, 

7) data i podpis wnioskodawcy. 

3. Wzór wniosku o nadanie tytułu określa załacznik nr 1 do Regulaminu. 

§ 3. 1. Wniosek o nadanie tytułu składa się Przewodniczącemu Rady Gminy Przechlewo. 

2. W razie podania niekompletnych danych wymienionych w § 2 ust. 2 Przewodniczący Rady Gminy 
Przechlewo wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



3. Wniosek opiniują wskazane przez Przewodniczącego Rady Gminy Przechlewo Komisje Rady Gminy 
Przechlewo w terminie 60 dni od daty jego otrzymania. 

4. Po uzyskaniu pozytywnych opinii Komisji Rady Gminy Przechlewo Rada Gminy Przechlewo 
podejmuje uchwałę o nadaniu tytułu. 

§ 4. 1. Osoba uhonorowana tytułem otrzymuje akt nadania tytułu, którego  wzór stanowi załacznik nr 
3 do Regulaminu. 

2. Wręczenia aktu nadania tytułu dokonują na uroczystej sesji Rady Gminy Przechlewo 
Przewodniczący Rady oraz Wójt. 

3. Wręczenie aktu nadania tytułu poprzedzone jest prezentacją zasług wyróżnionej osoby będących 
podstawą nadania tytułu. 

§ 5. Honorowy Obywatel Gminy Przechlewo ma prawo do: 

1) używania tytułu " Honorowy Obywatel Gminy Przechlewo", 

2) uczestniczenia na prawach honorowego gościa we wszystkich uroczystościach o charakterze 
gminnym. 

§ 6. Przewodniczący Rady Gminy Przechlewo prowadzi Księgę Honorowych Obywateli Gminy 
Przechlewo wraz z rejestrem wpisów. 

§ 7. 1. Rada Gminy Przechlewo na mocy uchwały może pozbawić tytułu osobę uhonorowaną: 

1) w razie stwierdzenia, iż nadanie tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd; 

2) w razie dopuszczenia się przez osobę uhonorowaną czynu, w skutek którego stał się niegodny 
noszenia tego miana. 

2. Odebranie tytułu następuje w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Leszek Łozowicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 
 
 

Wniosek o nadanie tytułu " Honorowego Obywatela Gminy Przechlewo" 
 
 

1. Nazwisko i imię kandydata 

....................................................................................................................................................... 

2. Data urodzenia: 
 ....................................................................................................................................................... 

3. Dokładny adres zamieszkania kandydata lub dane kontaktowe przedstawiciela  
rodziny w przypadku nadania tytułu pośmiertnie 

........................................................................................................................................................ 

....................................................................................................................................................... 

4. Krótka charekterystyka kandydata: 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

5. Uzasadnineie wniosku, opis zasług kandydata: 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

6. Dane wnioskodawcy, dane podmiotu lub wykaz osób popierających wniosek ze  
wskazaniem przedstawiciela do kontaktu: 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 
 
 
 
 
 
 

............................................    ........................................................ 

data        podpis wnioskodawcy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 
 
 

OŚWIADCZENIE 

Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu  takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) wyrażam dobrowolną zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych w celu przeprowadzenia procesu nadania tytułu " Honorowego Obywatela Gminy 
Przechlewo". Przetwarzanie może dotyczyć danych zawartych we wniosku i załacznikach określonych 
Regulaminem nadania tytułu " Honorowego Obywatela Gminy Przechlewo" 
 
 
 

............................................    ........................................................ 

data        podpis kandydata 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



             Załącznik Nr 3 do Regulaminu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 6

	Zalacznik 2 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1.3 do Załącznika 1

